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Undertegnede var invitert til å dømme på ovennevnte arrangement.  En invitasjon jeg satte 
stor pris på idet det nå er noen år siden jeg sist hadde den fornøyelse å dømme schäferhund i 
dette distriktet.  Jeg ble hentet på Arlanda av en trivelig representant for klubben, og 
oppholdet under helgen ble også ivaretatt på en utmerket måte.

Utstillingen var annonsert til å være i Älvkarleby Ridehus, og normalt sett så er det utmerket å 
ha bedømmelse av schäferhund vinterstid i ridehus.  Imidlertid har ikke denne vinteren vært 
normal i henhold til snø og kulde, og jeg og sikkert også andre gikk i spenning om hvordan 
værforholdene skulle bli i denne helgen.  Men værgudene var med og helgen opprant med 
strålende sol over et snødekt og vakkert landskap med kun noen få minusgrader kaldt.  Selv 
om det bestandig er kaldt inne i ridehus vinterstid, så var stemningen varm og trivelig. Mine 
ring hjelpere gjorde en utmerket jobb og bedømningen følte jeg gikk raskt og effektivt unna.

Det var i alt anmeldt 63 hunder fordelt på 29 valper og 34 voksne hunder.  Et antall som nok 
ligger i overkant av det normale etter dagens forhold.  Kvaliteten på valpene var varierende.
Alt fra normal kvalitet til valper av meget høy kvalitet.  Jeg vil her fremhevde de to 
hannvalpene i klasse 10-12 måneder, Quattrogårdens Grizzly og Trønderjyckens Gazton som 
dagens høydepunkt.  Quattrogårdens Grizzly ble også BIR valp.  En middelstor, 
middelkraftig linjeskjønn ung hannhund med utmerket bevegelsesmønster og kroppsholdning. 
Grizzly er en typisk representant for hva denne oppdretteren har avlet frem i generasjoner.
Kennel Trønderjycken stilte en typelik gruppe bestående av kraftfulle innholdsrike valper som 
lover meget godt for fremtiden.

Samtlige av de voksne hundene var veletablerte hunder både fysisk og psykisk sett.
Kvaliteten på de fremførte hundene var jevnt over meget bra med flere klassevinnere av 
særdeles høy kvalitet.  Kvalitetsmessig sett var brukshund klasse hannhunder den jevneste og 
beste klassen og her var samtlige hunder av høy kvalitet.  Vinner av klassen ble S U CH 
SchH3 Uschigaardens Dexter som senere også ble BIR i konkurranse med BIM SchH1 
Seeback’s Kellie.  Dexter er en velkjent hund av ekstrem høy kvalitet med en herlig 
mentalitet og presentasjon. Imidlertid må man nok nå innrømme at hunden ikke lenger er en 
ungdom. Kellie var et nytt bekjentskap for meg.  Hun er en utmerket oppbygget tispe med 
effektive jordvinnende bevegelser i alle gangarter.  Man kan for øvrig merke seg at vinneren 
av 12-18 mnd. tisper, Seeback’s Nathalie, har samme mor som Kellie, samt at Kellies far er 
farfar til Nathalie!
Kennel Mischaland deltok med en oppdretterklasse som inneholdt individer av meget høy 
kvalitet og ble naturligvis tildelt sin Hp.

Man har i mange år hatt problemer med fastheten i fronten innenfor vår rase, både i 
Skandinavia og i rasens hjemland Tyskland.  Det er derfor en glede å se at dette problemet nå 
sjelden dukker opp på våre hunder.  Korrektheten sett forfra har hatt en stor forbedring i 
forhold til tidligere. Her må man rose oppdretterne for å ha tatt tak i problemet og i løpet av 
bare noen få år har man lyktes i å normalisere fastheten i fronten. Et økende problem er 
imidlertid etter min mening de korte underbrystene med dertil hørende gjerne en noe velvet 
rygglinje og lend.  Schäferhunden skal ha et langt godt underbryst hvor det da igjen blir god 
plass til hundens indre organer.  Et annet økende problem er hodeformen inkludert de svake 
underkjevene.  Schäferhundens vakre hode og uttrykk skal være et blikkfang og det inkluderer 



et kraftig kjeveparti.  En konsekvens av svake kjevepartier kan være små tenner og da også 
etter hvert manglende tenner!  Fra Tyskland advares mot de sterkt vinklede (overvinklede) 
bakpartene som det tydeligvis blir mer og mer av på kontinentet.  Dette er noe som vi også ser 
tendensen til her i Skandinavia.  Dette er en bruksfeil som vi dommere må fokusere på.  Men 
igjen er det oppdretterne som lager kombinasjoner og vi dommere som får ”gleden” i å 
bedømme resultatet av kombinasjonene.  For øvrig kommer sannsynligvis ikke de fleste feil 
og defekter frem i lyset på en utstilling, men man må også fokusere på at det er bruks dugelige 
hunder vi trenger over alt i dagliglivet.

Til slutt vil jeg igjen få takke arrangøren og utstillerne for at jeg fikk anledning til å dømme 
deres hunder denne herlige vinterdagen i februar.

Liv Evjen

  


